[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 14.02.2017г.                                                                                                                  №  28
поселок Мирской

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 21.11.2014г. № 135 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района»»
     В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 3.6 Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 08 сентября 2014 года № 89 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района», п о с т а н о в л я ю:

          1.  Утвердить изменения в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 21.11.2014 года № 135 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района»», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Организационному сектору администрации Мирского сельского поселения Кавказского района (Веремей) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                         И.Б.Костенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
от   02.2017 №
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 21.11.2014 года № 135 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района».

          1. В паспорте муниципальной программы Мирского сельского поселения Кавказского района «Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района» (далее- муниципальная подпрограмма):
          1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования мероприятий   муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 1436,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 546,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 549,5 тыс. рублей;
в 2017 году – 340,5 тыс. рублей
в том числе за счет  средств местного бюджета – 1436,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 546,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 549,5 тыс. рублей;
в 2017 году – 340,5 тыс. рублей.

».

          2. абзац 2 раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования представлены в виде таблицы:

	 (тыс. рублей)

	Годы
	Всего
	Местный бюджет

	2015 год
	546,8
	546,8

	2016 год
	549,5
	549,5

	2017 год
	340,5
	340,5

	Итого
	1436,8
	1436,8

»
           3. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №1 к изменениям).
            3. Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №2  к изменениям).
Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                        И.Б.Костенко
                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                           к изменениям, утвержденным

                                            постановлением администрации

                                           Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района
                                     от.02.2017 №
Приложение № 1
к муниципальной программе

«Благоустройство территории Мирского

сельского поселения Кавказского района»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Ед.

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района»

	Цель:   - совершенствование системы комплексного благоустройства поселения;

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов поселения;

- активизация работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительство и реконструкция систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

 - улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского поселения, развитие структуры благоустройства территории сельского поселения.

- организация системы материальной поддержки незанятого населения;
- сохранение и повышение мотивации к труду у граждан, имеющих длительный (более 6 месяцев) период безработицы;

- обеспечение   качественного   и   высокоэффективного    наружного освещения  на территории   Мирского  сельского  поселения   Кавказского района;
- выполнение в поселении определенного объема работ,  имеющих социальную направленность.

	Задача: приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов;
- восстановление и реконструкция уличного освещения, установка светильников в населённых пунктах;
- создание   безопасных   условий    дорожного    движения в населенных пунктах;
- обеспечение местами под погребения;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация стихийных свалок бытового мусора;
- организация временной занятости безработных и незанятых граждан; материальная поддержка безработных граждан, сохранение мотивации к труду;
 - озеленение территории общего пользования с разбивкой клумб.

	1.1
	Целевой показатель:

уровень оснащенности населенных пунктов Мирского сельского поселения системами наружного освещения
	%
	1
	14
	15,8
	17,0

	1.2
	Целевой показатель:

количество разработанных проектов планировки и комплектов проектно-сметной документации на объекты
	ед.
	1
	1
	1

	1.3
	Целевой показатель:

площадь озеленения и содержания зеленых насаждений на территории поселения
	м2
	1
	150
	100
	150

	1.4
	Целевой показатель:

Содержание и благоустройство территорий кладбищ, площадью
	га
	1
	3
	3
	3

	1.5
	Целевой показатель:

Мероприятия по содержанию и ремонту памятников
	ед.
	1
	1
	0
	0

	1.6
	Целевой показатель:

количество установленных или  отремонтированных детских площадок, плоскостных сооружений для занятия спортом
	ед.
	1
	2
	1
	1

	1.7
	Целевой показатель:

Уборка дорог и тротуаров в зимнее время года от снега, нанесение песко-соляной смеси;
	км
	1
	20
	20
	0

	1.8
	Целевой показатель:

Уменьшение количества стихийных свалок бытового мусора;
	%
	1
	80
	90
	100

	1.9
	Целевой показатель:

Осуществления обслуживания  узлов учета для освещения территорий, что позволит обеспечить работу светильников наружного освещения территорий на уровне 95 процентов
	шт.
	1
	44
	45
	50

	1.10
	Целевой показатель:

Уменьшение количества незанятого населения
	чел
	1
	5
	5
	5

	2
	Основное мероприятие № 1 «Развитие систем наружного освещения населенных пунктов Мирского сельского поселения»

	Цель:   - совершенствование системы комплексного благоустройства поселения;

- активизация работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительство и реконструкция систем наружного освещения улиц населенных пунктов;
-обеспечение    качественного   и   высокоэффективного    наружного освещения  на территории   Мирского  сельского  поселения   Кавказского района.

	Задача:   приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;
- восстановление и реконструкция уличного освещения, установка светильников в населённых пунктах;
- создание   безопасных   условий    дорожного    движения в населенных пунктах.

	2.1
	Целевой показатель:

уровень оснащенности населенных пунктов Мирского сельского поселения системами наружного освещения
	%
	1
	14
	15,8
	17,0

	2.2
	Целевой показатель:

количество разработанных проектов планировки и комплектов проектно-сметной документации на объекты
	ед.
	1
	1
	1
	1

	3
	Основное мероприятие № 2 «Мирскому сельскому поселению Кавказского района  - достойный облик»

	Цель Совершенствование системы комплексного благоустройства поселения;

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов поселения;

- улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского поселения, развитие структуры благоустройства территории сельского поселения.

- организация системы материальной поддержки незанятого населения;
- сохранение и повышение мотивации к труду у граждан, имеющих длительный (более 6 месяцев) период безработицы;

- выполнение в поселении определенного объема работ,  имеющих социальную направленность.

	Задача:   приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов;
- обеспечение местами под погребения;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация стихийных свалок бытового мусора;
- организация временной занятости безработных и незанятых граждан; материальная поддержка безработных граждан, сохранение мотивации к труду;
 - озеленение территории общего пользования с разбивкой клумб

	3.1
	Целевой показатель:

количество разработанных проектов планировки и комплектов проектно-сметной документации на объекты
	ед.
	1
	1
	1
	1

	3.2
	Целевой показатель:

площадь озеленения и содержания зеленых насаждений на территории поселения
	м2
	1
	150
	100
	150

	3.3
	Целевой показатель:

Содержание и благоустройство территорий кладбищ
	га
	1
	3
	3
	3

	3.4
	Целевой показатель:

Мероприятия по содержанию и ремонту памятников
	ед.
	1
	1
	0
	0

	3.5
	Целевой показатель:

количество установленных или  отремонтированных детских площадок, плоскостных сооружений для занятия спортом
	ед.
	1
	2
	1
	1

	3.6
	Целевой показатель:

Уборка дорог и тротуаров в зимнее время года от снега, нанесение песко-соляной смеси;
	км
	1
	20
	20
	0

	3.7
	Целевой показатель:

Уменьшение количества стихийных свалок бытового мусора;
	%
	1
	80
	90
	100

	3.8
	Целевой показатель:

Осуществления обслуживания  узлов учета для освещения территорий, что позволит обеспечить работу светильников наружного освещения территорий на уровне 95 процентов
	шт.
	1
	44
	45
	50

	3.9
	Целевой показатель:

Уменьшение количества незанятого населения
	чел
	1
	5
	5
	5

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                           к изменениям, утвержденным

                                            постановлением администрации

                                           Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района
                                     от.02.2017 №
Приложение № 2
к муниципальной программе

«Благоустройство территории Мирского

сельского поселения Кавказского района»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реали-зации
2015г.
	2 год реали-зации
2016г.
	3 год реали-зации
2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по разделу

	1436,8
	546,8
	549,5
	340,5

	1.
	Основное мероприятие №1:

Развитие систем наружного освещения населенных пунктов Мирского сельского поселения
	всего
	30,4
	0,4
	0,0
	30,0
	Наружное освещение

 Строительство освещения п.Мирской пер.Школьный от № 8 до СОШ №15; п.Мирской ул.Комсомольская
	Администрация Мирского сельского поселения

	местный бюджет
	30,4
	0,4
	0,0
	30,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	1.1.
	Мероприятие №1.1:

восстановление и реконструкция уличного освещения, изготовление проектно-сметной документации
	всего
	30,4
	0,4
	0,0
	30,0

	местный бюджет
	30,4
	0,4
	0,0
	30,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие №2:

Мирскому сельскому поселению Кавказского района – достойный облик
	всего
	1406,4
	546,4
	549,5
	310,5

	Администрация Мирского сельского поселения

	местный бюджет
	1406,4
	546,4
	549,5
	310,5

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	2.1
	Мероприятие № 2.1:

Уличное освещение
	всего
	260,0
	80,0
	100,0
	80,0
	Повышение эксплуатационных возможностей электрического оборудования  зданий и уличного освещения, оплата за энергопотребление введенных в эксплуатацию линий уличного освещения
	Администрация Мирского сельского поселения

	местный бюджет
	260,0
	80,0
	100,0
	80,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Мероприятие № 2.2:

Озеленение
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение экологического фона и эстетического вида поселения  (высадка саженцев деревьев, кустарников, цветов)
	Администрация Мирского сельского поселения

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Мероприятие № 2.3:

Организация и содержание мест захоронения
	всего
	61,0
	21,0
	30,0
	10,0
	уборка территорий 9-ти кладбищ поселения в течение года; услуги по захоронению безродных; благоустройство территорий кладбищ, оформление земельных участков 2 кладбищ в собственность администрации

	Администрация Мирского сельского поселения

	местный бюджет
	61,0
	21,0
	30,0
	10,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Мероприятие № 2.4:

Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	всего
	256,0
	69,0
	177,0
	10,0
	уборка территории поселения в течение года; приобретение песчано-соляной смеси для посыпки дорог в зимний период; приобретена известь для побелки деревьев (проведение субботников); приобретение баннера, ремонт или установка детских площадок, плоскостных сооружений для занятий спортом

	Администрация Мирского сельского поселения

	местный бюджет
	256,0
	69,0
	177,0
	10,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Мероприятие № 2.5:

Организация общественных работ

	всего
	465,0
	274,5
	100
	90,5
	Предоставление временно рабочих мест трудоустроенным на общественные работы.
	Администрация Мирского сельского поселения

	местный бюджет
	465,0
	274,5
	100
	90,5

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Мероприятие № 2.6:

Организация сбора, вывоза, утилизация бытовых отходов
	всего
	343,4
	80,9
	142,5
	120,0
	Отсутствие стихийных свалок
	Администрация Мирского сельского поселения

	местный бюджет
	343,4
	80,9
	142,5
	120,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие № 2.7:

Поощрение победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления"
	всего
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0

	Администрация Мирского сельского поселения

	местный бюджет
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе
	всего
	1436,8
	546,8
	549,5
	340,5

	местный бюджет
	1436,8
	546,8
	549,5
	340,5

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Ведущий специалист

администрации Мирского

сельского поселения                                                                                                                                          Г.А.Гаджаева